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Az év legszebb időszakához érkeztünk, amikor a lelkünket a szeretet 
és a hála tölti el. A karácsony nemcsak a családok, hanem a közössé-
gek számára is fontos ünnep, hiszen ilyenkor emlékezünk meg iga-
zán arról, miért fontos az összetartozás, a segítségnyújtás és a közös 
jövő építése.

Az elmúlt évben mindannyiunkat számos kihívás ért, de Gyál kö-
zössége ismét bebizonyította, hogy ereje az összefogásban rejlik. 

Büszke vagyok arra, hogy városunk polgárai egymást segítve, 
támogatva élték meg a nehezebb időszakokat is, mi-

közben tovább építették és szépítették otthonunkat.

Karácsonyhoz közeledve szeretném Önöket arra 
biztatni, hogy töltsenek minél több időt szerette-

ikkel, erősítsék a családi kötelékeket, és adják tovább 
a remény és a szeretet üzenetét. Legyen ez az ünnep 
az öröm, a megújulás és a béke időszaka mindan�-
nyiunk számára.

Hálás szívvel köszönöm az egész éves közös 
munkát, amely városunk javát szolgálta, és re-
mélem, hogy 2025-ben is együtt építjük to-
vább közösségünket.

Békés, áldott karácsonyt és boldog új évet 
kívánok minden gyáli polgárnak!

Tisztelettel és szeretettel:

Kedves Gyáliak!

Pápai Mihály
polgármester

TÉLI IGAZGATÁSI SZÜNET A GYÁLI 
POLGÁRMESTERI HIVATALBAN

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy a Gyáli Polgármesteri Hivatalban  
a téli igazgatási szünet 2024. december 27–től 2024. december 31-ig 

(3 munkanap) tart.

Fenti időszak alatt a Gyáli Polgármesteri Hivatalban az ügyfélfogadás  
szünetel, első ügyfélfogadási nap: 2025. január 6.

2024. DECEMBER
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Advent első vasárnapján Nagy József Elek alpolgármester gyúj-
totta meg a hit gyertyáját a város adventi koszorúján a Gyáli Re-
formátus Templomban. 

A gyertyagyújtást követően Pechtol Csilla és Czövek István ze-
nepedagógus házaspár adventi műsorát hallgathattuk meg.

Az adventi koszorún a gyertyák meggyújtása a hagyománya-
ink szerint a városi programsorozat legmeghittebb mozzanatai. 

A második gyertya meggyújtására december 8-án került sor a 
katolikus templomban, a harmadik gyertyát december 15-én 
gyújtották meg a közösségi házban, a Kodály Zoltán zeneis-
kola adventi gálakoncertjén, a negyedik gyertya lángja pedig 
december 22-én, szintén a közösségi házban lobban fel, a Gyál 
Városi Fúvószenekar adventi koncertjén.

ELKEZDŐDÖTT AZ 
ADVENTI IDŐSZAK

Ismét fényes díszeket helyeztek el a városközpontban, a polgármesteri hivatal előtt,   
Gyál-felsőn a kismozdonyon, valamint a Kőrösi út Gyál-ligeti részén, teljes hosszúságában.

2024. DECEMBER

Madarászné dr. Mező Boglárka első önkormányzati ciklusát kezdi. Ismerjék meg őt!

BEMUTATJUK AZ  ÚJ KÉPVISELŐKET

Mi motiválta arra, hogy elinduljon az 
önkormányzati választáson?

Amikor a férjemmel a közös otthonun-
kat kerestük, bejártuk Budapest egész 
agglomerációját, de sehol sem érez-
tük azt, mint Gyálon. Itt azonnal tud-
tuk, hogy megérkeztünk. Ahogy egyre 
jobban megismertem a várost, rájöttem, 
hogy nemcsak élni szeretnék itt, hanem 
tenni is érte. Nagy megtiszteltetés volt 
számomra, amikor Pápai Mihály pol-
gármester úr felkért a feladatra, hiszen 
értékesnek tartom azt a munkát, amit 
ő és a képviselők végeztek településünk 
fejlődéséért az elmúlt évtizedekben.

Milyen kihívásokkal nézett szembe a 
kampánya során, és hogyan sikerült eze-
ket legyőznie?

A legnagyobb kihívást az időbeosz-
tás jelentette, mivel a Paralimpiára való 
felkészülésünk is javában zajlott, edzé-
sek, edzőtáborok és versenyek is voltak. 
Minden időmet próbáltam arra fordíta-
ni, hogy a körzetemben élőkkel tudjak 
beszélgetni közös ügyeinkről.

Milyen tervei vannak a város jövőjével 
kapcsolatban, és mik a legfontosabb céljai 
az első évben?

Először is szeretnék szoros kapcsolatot 
kiépíteni a választópolgárokkal, hogy 
bizalommal forduljanak felém. Ezalatt 
a két hónap alatt is sokan megkerestek, 
igyekszem segítséget nyújtani nekik. 
Fontosnak tartom az úthálózat további 
fejlesztését, a járdaépítést. A város egé-
szét tekintve pedig az egészségügy fej-
lesztését kiemelkedően fontosnak tart-
juk, polgármester úrral és a képviselő 
társaimmal együtt. A távlati terveket te-
kintve kiemelném a helyi szociális el-
látórendszer további fejlesztését. Emel-
lett a gyermekvédelem is szívügyem. 
Parasportolóként már részt vettem egy 
alapítvány gyermekvédelmi program-
jában, ahol megismertem a gyerekek 
helyzetét. Szeretnék hasonló programo-
kat elindítani városunkban is. Képvise-
lői munkám része az idősek és a fogya-
tékossággal élők segítése.

Hogyan képzeli el a kapcsolatépítést a 
lakossággal?

Megragadnám az alkalmat, 
hogy ismét megadhassam elér-
hetőségeimet, amelyeken keresz-
tül kapcsolatba léphetnek velem  
(mezo.boglarka@gyal.hu, 06 30 440 2107).
Emellett személyesen is szívesen ta-
lálkozok az itt élőkkel, meghallga-
tom a kéréseiket és javaslataikat is 
szívesen fogadom. Úgy gondolom, ak-
kor működhet jól egy város, ha a má-
sikat tisztelve, őszintén beszélgethe-
tünk egymással, de ehhez az kell, hogy 
együttműködőek, és proaktívak le-
gyünk a helyi ügyekben.

Van-e konkrét projekt, amelyet külö-
nösen fontosnak tart a város fejlődése 
szempontjából?

A tervek közül kiemelném az idő-
sek otthonát, amely nagy mérföldkő 
lesz a város életében. Sok családnak je-
lent nehézséget, hogy nem tudja úgy 
ellátni hozzátartozóját, ahogyan sze-
retné és megérdemelné. Az idősek ott-
hona többfunkciós jellegéből adódóan 

az egyéni szükségletekhez igazodó ellá-
tást nyújt majd. A tervek szerint mind-
ezt esztétikus és az idősek nyugalmát 
leginkább szolgáló környezetben fogjuk 
megvalósítani.

Milyen szerepet játszik Ön szerint a 
közösségi részvétel az önkormányzati 
munkában?

Az önkormányzati munka alappillére, 
hogy a képviselők és a képviseltek kö-
zött folyamatos legyen a párbeszéd. Hi-
szek abban, hogy így lehet fejlődni és 
minél jobbá tenni a várost, a városban 
élők életét. Szerintem nagy jelentőséggel 
bírnak a lakossági fórumok és közmeg-
hallgatások, emellett fontosnak tartom 
még, hogy a közösségi média platform-
jain is tájékoztassuk az itt élőket helyi 
ügyeinkről.

Melyek a legnagyobb feladatok, amelye-
ket most városunknak meg kell oldania?

Több olyan projekt is folyamatban van, 
amely a város további fejlődését megha-
tározza. A szakorvosi ellátás működte-
tését az önkormányzat átvette ebben az 
évben. Célunk a minőségi szakorvo-
si ellátásokhoz szükséges önkormány-
zati forrás biztosítása annak érdekében, 
hogy a közeljövőben még jobb színvona-
lú legyen az ellátás.  

A 142-es vasútvonal felújításával kap-
csolatosan polgármester úrral és képvi-
selő társaimmal azért dolgozunk, hogy 
ez a kiemelkedő állami beruházás az itt 
élőket szolgálja és ne befolyásolja hátrá-
nyosan a város életét.

Mi az az egy dolog, amit szeretne elér-
ni képviselőként, ami igazán maradan-
dó lenne a közösség számára?

Képviselőként egy olyan közösségért 
vállaltam feladatot, amely szeret itt élni: 
otthonának érzi ezt a várost. Hiszek ab-
ban, hogy közösségi összefogással min-
den lehetséges.

Madarászné dr. Mező Boglárka
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Több évtizedes hagyománnyá vált településünkön, hogy az ad-
venti időszak elején nyitják meg a Gyáli Téli Tárlat képzőművé-
szeti kiállítást, amelynek hosszú évek óta az Arany János Közös-
ségi Ház és Városi Könyvtár ad helyet.

Az idén „Krisztusi korba” lépett neves, mára már országos kiállí-
tásra 70 művész közel 160 alkotással: festményekkel, szobrokkal 
és installációkkal nevezett.

A tárlatot Nagy József Elek alpolgármester nyitotta meg, a műve-
ket Fegyó Béla képzőművész és művésztanár méltatta.

A tárlatra érkezett alkotásokat szakmai zsűri díjazta. Gyál Város 
Önkormányzatának jóvoltából a díjazott alkotók pénzjutalomban 
részesültek, az első hely 150 000, a második 100 000, a harmadik 
pedig 50 000 forintot ért. A különdíjas alkotó egy önálló kiállítá-
si lehetőséget nyert a közösségi háztól.

A XXXIII. Gyáli Téli Tárlat díjazottjai:
 I. hely: 	 Dévényi János Géza - Kinyilatkoztatás című festménye
 II. hely: 	 Gábor Éva Mária - Mielőtt (Gondolatok Pilinszky János 
	 verse kapcsán) című holografikus displayeren 
	 megjelenített alkotása
 III. hely: 	 Dóró Zsolt - Sportolásra kijelölt hely című festménye
Különdíj: 	 Lőrincz Irén - Nyár derekán című festménye

A kiállítás megnyitóján zenei aláfestéssel közreműködött Petz 
Bálint.

XXXIII. ALKALOMMAL NYÍLT 
MEG A GYÁLI TÉLI TÁRLAT

A XXXIII. Gyáli Téli Tárlat megnyitóján hirdették ki a 
„Lőj egy képet! - Vakáció pillanata a Kárpát medencében” – 
ifjúsági fotópályázat díjazottjait is.

Az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár pályázatá-
ra számos csodás alkotás érkezett, nehéz dolga volt a zsűrinek. 
Az alkotásokat Horváth Lívia fotós, a zsűri elnöke méltatta.

Első helyen Mészáros Gergő végzett Az erdő kis fái című 
fotójával, második helyezett Vasadi Róbert lett A zöld pa-
radicsomban című fotójával, harmadik helyen pedig Nagy 
Ádám Attila végzett A sziklakert lakója című fotójával.

Az est folyamán két különdíj is kiosztásra került. Nagy Dá-
vid Richárd - Egy csapatban című fotójáért és Tóth Ka- 
rina - Balatoni nyár szíve című fotójáért vehetett át díjat.
A pályázat védnöke és a fődíj, egy okostelefon készülék fel-
ajánlója Pápai Mihály, Gyál város polgármestere volt.

Gratulálunk a díjazottaknak és a résztvevőknek a csodás 
fotóikhoz!

ÁTVETTÉK NYEREMÉNYÜKET 
A „LŐJ EGY KÉPET!” 

FOTÓPÁLYÁZAT DÍJAZOTTJAI

6 KULTÚRA 7KULTÚRA

Fotók: Bakó Lilla
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HELYI ÉRTÉK GÁLA
Már hagyomány, hogy az Arany János Közössé-
gi Ház és Városi Könyvtárban működő civil szer-
vezetek, alkotó művészeti csoportok, és a Gyáli 
Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola közös 
karácsonyi műsora része Gyál város adventi 
programsorozatának. 

A Helyi Érték Gála 2018 óta kerül megrendezésre városunk-
ban. A fellépő közreműködők a közösségi ház felkérésére év-
ről évre lelkesen készülnek erre az alkalomra, tartalmas és vál-
tozatos élményt kínálva a közönségnek.

A fellépők a november 30-ai gálán is varázslatos műsorral 
ajándékozták meg a várost.

Az eseményen Nagy József Elek alpolgármester mondott nyi-
tóbeszédet. Beszédében kitért arra, hogy településünk ma már 
nem alvó kertváros, hanem olyan hely, ahol pezsgő kulturá-
lis, civil és sportélet van. Egy olyan hely, ahol jól működő in-
tézmények vannak, és virágzik a közösségi élet, amiben legna-
gyobb szerepe a közösségi háznak van, de közösségi tereink, 
új parkjaink, játszótereink is nagyban hozzájárulnak ehhez. 
De mindezek mellett talán legnagyobb értéke településünk-
nek, hogy szeretjük ezt a várost. Otthonunknak érezzük, ott-
honossá tesszük mindennapjainkban, ünnepeinken együtt tu-
dunk ünnepelni, ismerjük egymást, fontosak vagyunk egymás 
számára, vannak közös terveink, amelyekért közösen dolgo-
zunk, és vannak közös álmaink, céljaink. A mai nap legfonto-
sabb értéke pedig, hogy az egymásra figyelő szeretetet osztjuk 
meg, hiszen ahogy a különféle előadásokat nézzük, szeretett 
ismerőseinket láthatjuk a színpadon.

A Helyi Érték Gála fellépői voltak:
•	 Gyáli Arany Néptáncegyüttes,
•	 Cukorbetegek Egyesülete,
•	 Solymári Béla Nyugdíjas Pedagógus Klub,
•	 Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola,
•	 Kovács István Pál Dalkör,
•	 Gyáli Kertbarát Kör,
•	 Jázmin Dalkör,
•	 Pörög a Gyáli Szoknya Egyesület,
•	 Kaleidoszkóp Színpad.

A műsor végén Juhász Ida, a Települési Értéktár Bizott-
ság elnöke, okleveleket adott át azoknak, akik tevékenysé-
gük elismeréseként az elmúlt időszakban felvételt nyertek a 
Gyáli Települési Értéktárba:
•	 Börcsök Kata
•	 Czagányi László
•	 Gyimesi István
•	 Kalmár Róbert
•	 Kovács Zoltán
•	 Ordasi Sándor
•	 Orosz László
•	 Gyáli Kodály Zoltán Alapfokú Művészeti Iskola

2024. DECEMBER
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2024. NOVEMBER
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A SZOCIÁLIS MUNKA NAPJA

TISZTELGÉS AZ EMBERI LÉLEK 
CSENDES HŐSEI ELŐTT

Minden évben egyszer, november második keddjén, a világ reflektorfénybe helyezi a 
szociális munkásokat, hogy megünnepeljük áldozatos munkájukat, fáradhatatlan el-

kötelezettségüket. Bár a hétköznapokban talán kevés szó esik róluk, ők azok, akik 
nap mint nap, a háttérben, csendesen dolgoznak az elesettekért, az elfeledettekért és 
a legsebezhetőbbekért. A szociális munka napján az egész világ egy pillanatra meg-

áll, hogy elismerje őket: az emberi lélek csendes hőseit.

Városunkban november 6-án köszön-
tötte ünnepélyes keretek között a szo-
ciális ágazat dolgozóit Pápai Mihály 
polgármester, a Gyáli Polgármeste-
ri Hivatal Tanácstermében. A polgár-
mester megköszönte azt az áldozatos 
munkát, amit Gyálon a rászorulókért 
végeznek és külön kiemelte, hogy olyan 
szakmai felkészültséggel és hivatástu-
dattal dolgoznak, ami példaértékű.

Gyál Város Önkormányzata ajándékcso-
maggal, a „Kertváros” Önkormányzati 
Társulás pénzjutalommal köszönte meg 
a Kertváros Szociális Központ dolgozó-
inak, azt az áldozatos munkát, amit a vá-
ros lakóiért tesznek.

Az eseményen részt vett Nagy József 
Elek alpolgármester, dr. Cseh Balázs 
jegyző, valamint Pallagi Ágnes, a Kert-

város Szociális Központ vezetője, aki 
szintén köszöntötte a megjelenteket.

A szociális munkások feladatai széles 
spektrumot ölelnek fel: gyermekek, idő-
sek, rászorulók, hajléktalanok, mene-
kültek és számos más, sérülékeny cso-
port számára biztosítanak segítséget, 
védelmet és reményt. Talán egy szoci-
ális munkás arcára sokan csak akkor 
gondolnak, amikor saját életükben is 
szükségük van támogatásra vagy útmu-
tatásra. Ez a hivatás azonban nem csak 
szakmai kihívásokat jelent – a szociális 
munka sokkal inkább az emberség és az 
együttérzés megtestesítése.

Kézfogás és támogatás a nehéz időkben

A szociális munkások olyan helyzetek-
ben állnak mellettünk, amikor leginkább 

szükség van rájuk. Ott vannak, hogy se-
gítsenek, ha valaki életének útvesztőiben 
eltéved, ha az idősek magánytól szen-
vednek, ha a gyermekek biztonságra és 
gondoskodásra vágynak, vagy ha vala-
kit bántalmaztak, és segítség nélkül ma-
radt. Szavak nélküli, csendes erővel képe-
sek reményt hozni oda, ahol már csak a 
fájdalom és a bizonytalanság uralkodik.

Egy szociális munkás számára min-
den ügyfél története más, minden hely-
zet egyedi, mégis közös bennük az az 

elszántság, hogy életük egy-egy apró 
pontján segítő kezet nyújtsanak azok-
nak, akik a legnagyobb szükséget szen-
vedik. Az ő munkájuk nem csupán egy 
szakma, hanem elhivatottság, aminek 
alapja az emberi méltóság és az egyenlő-
ség iránti mély tisztelet.

Az emberi kapcsolatok értékének 
védelme

A szociális munkások tevékenysége a 
legnagyobb kihívások idején, a legkemé-
nyebb társadalmi krízisek közepette is 
kitart. A COVID-19 világjárvány idején 
még inkább világossá vált, hogy mennyi-
re nélkülözhetetlenek ők az egészségügy 
és a társadalmi gondoskodás terén. Se-
gítségük nem csak abban nyilvánul meg, 
hogy támogatják a családokat, gyermeke-
ket vagy időseket, hanem hogy képesek 
közösségeket összekovácsolni, és az em-
beri kapcsolatok értékét megvédeni.

A pandémia közepette, amikor a sze-
mélyes érintkezések korlátozása és a 
bezárkózás megnehezítette a szociális 
munkások munkáját, ők mégis találtak 
módot arra, hogy elérjék az embereket. 
Telefonon, online platformokon vagy 
a szükséges védőintézkedések mel-

lett, de mindig ott voltak, hogy a ma-
gányos idősek ne maradjanak egyedül, 
hogy a gyerekek továbbra is biztonság-
ban legyenek, és hogy a mentális egész-
ség területén ne szakadjanak el azok, 
akik számára a legfontosabb az embe-
ri támogatás.

Egy szívből jövő köszönet

A szociális munka napján tisztelgünk 
mindazok előtt, akik úgy döntöttek, 
hogy életüket mások megsegítésének 
szentelik. Az előtt a kitartás és bátorság 
előtt hajtunk fejet, amellyel nap mint 
nap kiállnak az emberekért, az előtt a 
szenvedély előtt, amellyel küzdenek az 
igazságtalanság ellen, és az előtt a meg-
ingathatatlan remény előtt, amelyet a 
legnehezebb helyzetekben is képesek 
életben tartani.

Köszönjük nekik, hogy ott vannak, ami-
kor a legnagyobb szükség van rájuk. Kö-
szönjük, hogy emberi méltóságunkat 
őrzik, hogy emberségükből és hivatá-
sukból nap mint nap hitet adnak ne-
künk. A szociális munka napja emlé-
keztessen mindannyiunkat arra, hogy az 
igazi hősiesség néha csendes, láthatatlan 
és mégis rendkívül értékes.



2024. DECEMBER

13TESTÜLET

2024. DECEMBER

Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete november 22-én közmeghallgatást tartott, 
amelynek keretében a gyáli lakosság betekintést 
nyerhetett az idei évi városi fejlesztésekbe, illet-
ve a jövő évi tervekbe. Az eseményen a képvise-
lő-testület tagjain kívül részt vett dr. Cseh Balázs 
jegyző, a Gyáli Polgármesteri Hivatal munkatár-
sai, valamint gyáli intézmények vezetői, a FEGY 
és a rendőrség képviselői is.

A közmeghallgatáson Mitku-Orosz Krisztina, a Pénzügyi és 
Adó Iroda vezetője ismertette a költségvetés időarányos tel-
jesítését. A város gazdálkodásával kapcsolatos adatok megte-
kinthetőek itt: https://gyal.hu/gazdalkodasi-adatok

A költségvetés ismertetését követően Pápai Mihály polgár-
mester röviden bemutatta az idei évben megvalósult és a jövő-
ben tervezett fejlesztéseket.

A lakossági kérdések és észrevételek között témaként szerepelt:
•	 zajcsillapítás a vecsési Baross Gábor utca tekintetében,
•	 illegálisan lerakott hulladékok a város határában,
•	 a közlekedési kultúra,
•	 a 142-es vasútvonal felújítása,
•	 a vezetékes vízhálózat,
•	 a megépítendő idősek otthona elhelyezkedése,
•	 egy lakos felszólalt, mert elmondása szerint nem szokták 

átengedni a Mátyás király utcai zebrán.

A lakossági kérdésekre Pápai Mihály polgármester válaszolt 
a helyszínen. A közmeghallgatás teljes jegyzőkönyve megte-
kinthető a www.gyal.hu honlapon.

KÖZMEGHALLGATÁST TARTOTT 
A KÉPVISELŐ-TESTÜLET

Hagyomány Gyálon, hogy a nemzeti ünnepeinken műsorral 
szereplő diákokat vendégül látja a polgármester a hivatalában, 
ahol személyesen mond köszönetet azért, hogy előadásukkal 
hozzájárultak a városi megemlékezéshez.

Most sem volt ez másként, Pápai Mihály polgármester és Nagy 
József Elek alpolgármester várta a gyerekeket és felkészítő ta-
náraikat a polgármesteri hivatal Tanácstermében, ahol egy na-
gyon vidám, jó hangulatú beszélgetés kerekedett a találkozóból.  

Az önkormányzat a fellépő diákoknak ezúttal is közös 
bowlingozással és pizzázással egybekötött szabadidős tevékeny-
séggel honorálta a színvonalas műsort, felkészítő tanáraiknak ezen 
kívül ajándékutavánnyal is kifejezték hálájukat a fáradozásukért.

Az október 23-án tartott ünnepi műsor az 56-os forradalom és 
szabadságharc hőseinek állított emléket. A Gyáli Ady Endre 
Általános Iskola diákjai által bemutatott előadás címe  A pesti 
srácok balladája volt, melyet az iskola 7.a és 8. évfolyamából 23 
tanuló adta elő. Felkészítő tanáraik Diószegi Zoltánné, Szabó-
né Valu Ágnes és Pilisi Dániel voltak. 
Köszönjük a nagyszerű előadást!

ADYS DIÁKOK A 
HIVATALBAN

12 HIVATAL
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fenntartása, megszüntetéséről a társulási 
önkormányzatok döntöttek.

A testület döntött a Budapesti Jahn 
Ferenc Dél-pesti Kórház és Rendelő-
intézet támogatásáról.
A Budapesti Jahn Ferenc Dél-pesti Kór-
ház támogatást kér CT készülék elhelye-
zésére szolgáló helyiség átalakításához. 
Gyál Város Önkormányzata a támoga-
tás biztosításával hozzájárul a CT készü-
lékkel elvégzendő diagnosztikai feladatok 
előjegyzési idejének csökkentéséhez, ezál-
tal is biztosítja Gyál város lakossága részé-
re nyújtott egészségügyi ellátás javítását.
Gyál Város Önkormányzatának Képvi-
selő-testülete úgy döntött, hogy támo-
gatja, hogy az önkormányzat 5.000.000 
Ft támogatást biztosítson a Budapest 
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház részére 
helyiség átalakítására, amely helyiség-
ben CT készülék kerül elhelyezésre.

A testület döntött az Erste Bank Hun-
gary Zrt. által felajánlott közérdekű 
kötelezettség vállalás elfogadásáról.
Gyál Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete úgy döntött, hogy elfo-
gadja az Erste Bank Hungary Zrt. által 
Gyál Város Önkormányzata részére az 
Adventi programsorozat rendezvénye-
inek megvalósítására adományként fel-
ajánlott 350.000,- Ft összegű közérde-
kű kötelezettségvállalást.

Év végi jutalmazásokról döntött a 
képviselő-testület
A városvezetés fontosnak tartja, hogy 
a településünkért dolgozók egész éves 
munkáját az erkölcsi megbecsülésen felül 
anyagi eszközökkel is megköszönje. Az 
önkormányzati működtetésű intézmé-
nyek dolgozóinak (polgármesteri hivatal, 
közösségi ház, bölcsőde, óvodák, város-
üzemeltetési kft.) pénzbeni jutalommal, 
az oktatási és egyéb intézmények dol-
gozóinak (védőnők, iskolák, PMPSZ, 
EGYMI, rendőrség) pedig ajándékutal-
vány formájában köszönték meg a mun-
kájukat. Az év végi jutalmazásokra fordí-
tott összeg 338,8 millió forint volt.

A képviselő-testületi ülésen szüle-
tett határozatok megtekinthetők a  
www.gyal.hu oldalon.

Gyál Város Önkormányzat Képviselő-
testületének munkarend szerinti soros 
ülését 2025. január 29-én tartja a Gyáli 
Polgármesteri Hivatal Tanácstermében.

tal megemeli. Az átcsoportosítás forrása 
Gyál Város Önkormányzat Képviselő-
testület 2024. évi költségvetéséről szóló 
5/2024. (II.29.) rendelet 5. melléklet cél-
tartalék, SNI gyerekek ellátása sor.

Jóváhagyták az önkormányzat 2025. 
évi belső ellenőrzési munkatervét.

Jóváhagyták Gyál Város Önkormány-
zata Képviselő-testületének 2025. évi 
munkatervét.
A havi rendszerességgel visszatérő fel-
adatokat tartalmazza a munkaterv.

Éghajlatváltozási reziliencia vizsgálat 
készítéséről döntöttek a TOP_PLUSZ 
belterületi utak fejlesztése pályázathoz.
Gyál Város Önkormányzata Bel-
területi utak fejlesztése c. felhí-
vására benyújtott TOP_PLUSZ-
1 . 2 . 3 - 2 1 - P T 1 - 2 0 2 4 - 0 0 0 9 8 
számú pályázatával nyertesként ke-
rült kihirdetésre. A Felhívás szerinti 
éghajlatváltozási rezilienciavizsgálat el-
végzése is szükséges a pályázat megva-
lósítása során.
A beérkezett ajánlatok közül a Pro Regio 
Nonprofit Kft. ajánlata a legkedvezőbb, 
mely szerint a díj: 750.000 Ft+Áfa.

Az említett TOP_PLUSZ belterületi 
utak fejlesztése pályázathoz műszaki 
ellenőr kiválasztása vált szükségessé. 
A beérkezett ajánlatok közül a Volmer 
Kft. ajánlata a legkedvezőbb, mely sze-
rint a díj: 3.150.000 Ft + Áfa.

A testület támogatja az Érd és Térsége 
Regionális Hulladékkezelési Önkor-
mányzati Társulás megszüntetéséről 
hozott döntést.
Mivel a hulladékgazdálkodás ellátá-
sa államilag átkerült a MoHu rendsze-
réhez, ezért okafogyottá vált a társulás 
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Gyál Város Önkormányzatának Képviselő-testülete november 27-én 
tartotta meg az összesen huszonegy napirendi témával kapcsolatos ülését. 

Az ülés elején a testület elfogadta Pápai Mihály polgármester beszámolóját a 
legutóbbi rendes ülés óta történt fontosabb eseményekről, valamint a lejárt 

határidejű határozatok végrehajtásáról. 
A városvezetők az alábbi fontosabb döntéseket hozták:

Módosították az önkormányzat 2024. 
évi költségvetéséről szóló 5/2024. 
(II.29.) sz. önkormányzati rendeletét
A rendeletet azért kellett módosítani, 
mert negyedévente szükséges aktuali-
zálni a költségvetés alakulását.

A Gyáli Polgármesteri Hivatalban fog-
lalkoztatott köztisztviselőkre vonatko-
zó illetményalap mértéke a 2024. évihez 
képest 10%-al növekszik, így 2025. ja-
nuár 1-től 82.000,-Ft lesz. 
A Gyáli Polgármesteri Hivatalban fog-
lalkoztatott köztisztviselőkre vonatkozó 
illetménykiegészítés mértéke változat-
lan marad a korábbi évhez viszonyítva:
1.	 felsőfokú iskolai végzettségű köz-

tisztviselő esetén a köztisztviselő 
alapilletményének 20%-a,

2.	 középiskolai végzettségű köztiszt-
viselő esetén a köztisztviselő alap-
illetményének 20%-a.

Módosították az egyes szociális és 
gyermekjóléti ellátások helyi szabá-
lyairól szóló 17/2022. (XI. 25.) önkor-
mányzati rendeletet
Az étkeztetéshez szükséges alapanyagárak 
drágulása miatt vált szükségessé az étke-
zési díjak 10 valamint 15%-os emelése.

Döntöttek a 2025. évi igazgatási szü-
netek időpontjairól.
2025. évben a nyári igazgatási szünet 
július 21. (hétfő) napjától augusztus 1. 
(péntek) napjáig, (10 munkanap), vala-
mint a téli igazgatási szünet december 
29. (hétfő) napjától 2026. január 2. (pén-
tek) napjáig (4 munkanap) tart.

Ismét módosították Gyál város vízi-
közmű-rendszerének gördülő fejlesz-
tési tervét (2024-2038).
A szóban forgó fejlesztési terv egy 15 
éves időszak előre tervezett munkála-
tait tartalmazza, ezek ütemezése azon-
ban változhat, ilyenkor mindig testületi 
döntés szükséges a változtatások jóváha-
gyásához. Jelen esetben az A1 jelű régóta 
használaton kívüli kút megszünetetése, 
valamint a vízműtelepen fix aggregátor 
telepítése miatt volt szükség a testület 
jóváhagyására.

Elfogadták az FCC Magyarország 
Kft. telephely bővítésére vonatkozó 
telepítési tanulmánytervet és főépíté-
szi feljegyzést, valamint településren-
dezési szerződést. 
A beruházás szükségessé teszi Gyál 
Város Településrendezési eszközeinek 

TESTÜLETI DÖNTÉSEK 
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részleges felülvizsgálatát, valamint új-
beépítésre szánt különleges hasznosítá-
sú terület kijelölését.

Elfogadták a Városi Egészségügyi 
Központ 2023. évi beszámolóját.
A beszámoló a felnőtt háziorvosi ellátás, 
a gyermek háziorvosi ellátás, valamint a 
labor 2023. évi működéséről ad számot.

Döntöttek a gyermekek átmeneti ott-
hona szolgáltatás nyújtás térítési díjá-
nak megfizetéséhez szükséges pénz-
összeg átcsoportosításáról.
A gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. tör-
vény 50. § szerinti gyermekek átmene-
ti otthona ellátás biztosítására Pesterzsé-
bet Önkormányzatával, és Pesterzsébet 
Önkormányzatának Humán Szolgálta-
tások Intézményével kötött háromoldalú 
ellátási szerződésben meghatározott té-
rítési díj megfizetése érdekében a keret-
összeg átcsoportosítása szükséges. To-
vábbá, Gyál Város Önkormányzatának 
Képviselő-testülete 2024. évi költségve-
téséről szóló 5/2024. (II.29.) rendelet 5. 
melléklet céltartalékon, a Gyermek Át-
meneti Otthona ellátási díja soron terve-
zett 3.000.000 Ft összeget 2.000.000 Ft-

Az ünnepi időszakban az alábbi az 
OMSZ által biztosított ügyeleti rend 
Gyálon a Városi Egészségügyi Köz-
pontban (Gyál, József Attila utca 1.):

December 24 - 29. � 8.00- 14.00 óra között
December 30 - 31. � 16.00-22.00 óra között
Január 1.� 8.00-14.00 óra között

ORVOSI 
ÜGYELET AZ 

ÜNNEPEK ALATT

JANUÁRBAN 
ISMÉT  

VÉRADÁS A 
KÖZHÁZBAN!

Január 17-én, pénteken 10.00 és 
18.00 óra között véradást szer-
vez a Magyar Vöröskereszt az 
Arany János Közösségi Ház és 
Városi Könyvtárban (Gyál, Kő-
rösi út 118-120.). 

A véradás teljes folyamata 30–
35  percet vesz igénybe. Első lé-
pésként regisztrálják a véradó 
adatait. Nagyon fontos, hogy 
minden véradás alkalmával kö-
telező bemutatni a személyi 
igazolványt, ennek hiányában 
útlevelet vagy jogosítványt, lak-
címigazoló kártyát, TAJ kár-
tyát. Ezen dokumentumok fény-
másolata nem fogadható el.

A vér leadása nagyjából 5–7 per-
cig tart, melyet követően 10 per-
cet pihennie kell a véradónak.

A véradás előtt bőségesen kell 
folyadékot fogyasztani, valamint 
étkezni.

Adj vért és ments meg  
három életet!
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GYÁLON JÁRT JOULUPUKKI,  
A LAPPFÖLDI MIKULÁS

Rengetegen látogattak ki december 7-én a közösségi házhoz, 
hogy találkozzanak az igazi lappföldi Mikulással, aki országjárá-

sa során rénszarvasaival útbaejtette városunkat is.

Akik szerettek volna találkozni az 
igazi Mikulással, azoknak lehetősé-
gük volt egy közös fotó elkészítésére 
Joulupukkival, majd pedig egy ajándék-
csomagot is átvehettek a szervezőktől. 

Az Arany János Közösségi Ház és Vá-
rosi Könyvtár az eseménnyel egy idő-
ben rendezte meg az immár hatodik al-
kalommal elstartoló Mikulásfutást, ahol 
több korosztály mérte össze gyorsaságát, 
de a társszervező APEX SE a rajthoz ál-
lók jelmezét is díjazta, így ha valaki a fu-
tásban nem is jeleskedett, azért a kreati-
vitásával még győzedelmeskedhetett.

A célban minden résztvevőt forró tea 
és ajándékcsomag várt Gyál Város Ön-
kormányzata, az Arany János Közösségi 
Ház és Városi Könyvtár és a támogatók 
(Tesco, Eisberg) jóvoltából. Köszönet il-
leti továbbá a rendőrség és a FEGY Pol-
gárőr és Tűzoltó Egyesület tagjait, akik 
a rendezvény biztosításában segítettek.

A 6. Mikulásfutás  
eredménye:

Alsó tagozat:
I.: Pásztor Attila
II.: Bakai Gergő
III.: Tóth Dominik

Felső tagozat:
I.: Balázs Kristóf
II.: Sándor András
III.: Csizik Levente

Családi és jelmezes futás:
I.: Szűcs Benett és családja
II.: Nagy Rajmund és családja
III.: Veres Dániel és családja

Jelmezverseny:
I.: Nádi Botond és családja
II.: Pardi család
III.: Hegedűs Hanna és családja

A TÜNDÖKLŐ FENYŐFA ÉS A 
KARÁCSONYI CSODA

Egy apró faluban, ahol a háztetőket 
hó takarta, a kéményekből pedig füst-
csíkok kanyarogtak az ég felé, állt egy 
erdő szélén egy kis fenyőfa. Különleges 
kis fenyőfa volt ő: a tűlevelei csillogtak, 
mintha apró csillagok bújtak volna meg 
közöttük, és a hó rajta soha nem olvadt 
el teljesen, mindig csak finoman pihent 
az ágain. Az emberek gyakran csodálták 
ezt a kis fát, de senki sem vágta ki, mert 
azt suttogták róla, hogy ő az erdő őrzője. 
 
Ahogy közeledett a karácsony, a falu 
gyermekei nap mint nap elsétáltak a fe-
nyőfához. Játszottak körülötte, éne-
keltek neki, és mesélték neki a vágya-
ikat. A fenyőfa szíve, amelyről senki 
sem tudott, mindig örömmel dobbant, 
amikor a gyerekek boldogok voltak. 
 
Egy hideg decemberi napon azon-
ban a faluba szomorú hír érkezett.  
Az egyik kislány, Lilla, aki mindig a 
legszebb dalokat énekelte a fának, meg-
betegedett. Az orvos szerint csak akkor 

gyógyulhat meg, ha különleges meleg 
takarót kap, amit a világ legfinomabb 
gyapjújából készítenek. De a gyap-
jú messze, a hegyeken túl volt, és senki 
sem mert útnak indulni a havazás miatt. 
 
A fenyőfa hallotta a hírt, és érezte, hogy 
valamit tennie kell. Aznap este, ami-
kor a hóesés csendben elült, a fa meg-
rázta magát, és egy apró csillag hullott 
le az ágairól. A csillag átváltozott egy 
kis manóvá, akit Karcsinak hívtak. Kar-
csi a fenyőfa segítője volt, és az ő felada-
ta volt, hogy csodákat hozzon a világba. 
 
– Karcsi, indulj útnak, és hozd el a 
gyapjút Lillának! – kérte a fenyőfa. 
 
Karcsi azonnal munkához látott. Csiz-
mát húzott, vállára vetette a zsák-
ját, és nekivágott az éjszakának. Át-
ment hófödte dombokon, átkelt jeges 
patakokon, és végül elért a hegyeken 
túli tanyára, ahol a különleges gyap-
jút árulták. Az ott lakó emberek szíve-

sen adtak belőle, mert hallották, hogy 
egy beteg kislánynak van szüksége rá. 
 
Karcsi hazafelé jövet már nem volt egye-
dül: az erdő állatai, a baglyok, nyuszik 
és szarvasok is segítettek neki. Ami-
kor végre megérkeztek a faluba, a fe-
nyőfa ágai szinte ragyogtak az örömtől. 
A gyapjúból gyorsan takarót szőttek, 
és Lillát bebugyolálták vele. Másnap 
reggelre a kislány újra egészséges volt. 
 
Karácsony estéjén a falusiak a fenyő-
fa köré gyűltek, és soha nem látott ün-
nepet ültek. Karcsi, a manó ott állt a 
fa tövében, és a gyerekek táncoltak kö-
rülötte. Azóta minden karácsony-
kor a fenyőfa körül tartották az ün-
nepet, és soha senki nem felejtette el 
a kis fa és Karcsi manó hősies tettét. 
 
A csillagok pedig azóta is különösen fé-
nyesen ragyognak karácsonykor, mintha 
a fenyőfa köszönetet mondana az embe-
rek szeretetéért.

GYEREKSZOBA
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ANYAKÖNYV

Szentai Zsuzsanna anyakönyvvezető tájékoztatása szerint  
novemberben 5 haláleset és 15 házasságkötés történt városunkban.

Házasságot kötöttek:

11.09.:
- Spang Viktor és Wéber Viktória 
- Novák István és Zsiros Terézia

- Meiszter Roland és Urbán Adrienn Enikő (Meiszter Adrienn Enikő)
- Laufer Gábor és Ladics Vivien (Laufer-Ladics Vivien)

- Romfa Mihály Krisztián és Szakács Eszter (Romfa Eszter)

11.14.:
- Tóth Zoltán és Csiki Netti Kinga

11.22.:
- Háder György és Takács Evelin (Háderné Takács Evelin)

- Fodor Zoltán és Őze Szilvia Katalin (Fodor Szilvia Katalin)

11.23.:
- Erdős József Dávid és Mészáros Melinda Anna (Erdős-Mészáros Melinda Anna)

- Molnár Dániel és Horváth Vivien (Molnárné Horváth Vivien)
- Kovács Dániel és Eigenbrót Fanni (Kovács Fanni)

ANYAKÖNYVI HÍREK

A Gyáli Házasulandók Program keretén belül november hónapban  
10 pár vált jogosulttá az 50 000 Ft összegű egyszeri támogatásra. 

Gyál Város Önkormányzata így a program indulása óta (2017) összesen  
40 700 000 Ft támogatást nyújtott a házasulandóknak.

Részletek: www.gyal.hu/gyalieletprogram
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November 27-én a 90 éves Sztanyó Józsefet köszöntöt-
te otthonában, kedves családja körében Nagy József Elek 
alpolgármester.

Józsi bácsi 1934. november 27-én született Kakucson, egy sze-
gény, hétgyermekes család harmadik szülöttjeként. Itt töltötte 
fiatalkorát testvéreivel, egészen a hosszú, 3 éves katonaságáig. 
Ez idő alatt hosszasan udvarolt kedvesének Máriának, akivel a 
leszerelés után össze is házasodtak, majd 1957-ben Gyálra köl-
töztek. Rögvest építkezésbe kezdtek, hogy megteremtsék ott-
honukat, ahol Józsi bácsi mai napig él. Ekkor motoros rendőr-
ként dolgozott Budapesten, majd 1962-ben megszületett első 
gyermekük Zoltán, így egy nyugodtabb munka reményében 
fűtőnek állt, amit nyugdíjba meneteléig folytatott. 1975-ben 
megszületett lányuk Andrea, aki testvéréhez hasonlóan szin-
tén Gyálon maradt, a szerető szülői ház közelségében.

Az 50. házassági évforduló után nem sokkal sajnos egy be-
tegségben elvesztette feleségét, így ettől kezdve nyugdíjas 
éveinek minden percét az unokáinak szentelte. 

Mára már 4 dédunokája is van. Megtanult sütni, főzni és a 
szabadideje nagy részét a kertben, illetve barkácsműhelyében 
szereti tölteni. Az év majdnem egészében a zöldséges-, gyü-
mölcsöskertet gondozta, melynek eredményeként a Gyáli 
Kertbarát Körben több trófeát, különdíjat is kapott a termé-
sek kiállításáért. A barkácsolás sem idegen tőle, számos kéz-
műves kerti díszt, faházikót, készített már, sőt, jó barátjával 
és egyben szomszédjával a gyáli szüreti felvonulásra is több 
éve készítik el közösen a kiállított, valós ember nagyságú bá-
bot, akit ők csak Komának neveznek.

Mindennapjait a szerető családja körében tölti, bár sokat kell 
pihennie és az ideje nagy részében szívesen néz sportot, vagy 
hallgat rádiót. Nyáron váratlanul elvesztette szeretett fiát, ami 
mélyen megviselte, így életét azóta a visszafogottság jellemzi. 
A nehéz időszakban családja nyújt neki vigaszt, akiket nagyon 
szeret, úgy jellemezte őket, hogy neki van a legjobb csapata.

További jó egészséget és még sok boldog évet kívánunk Gyál 
Város Önkormányzata nevében!

A szépkor betöltésekor a városvezetés köszönti az ünnepeltet, amelynek keretében 
egy tartalmas ajándékcsomaggal, gyáli emléklappal, virágcsokorral vagy üveg bor-
ral és Orbán Viktor miniszterelnök úr által küldött emléklappal ajándékozzák meg a 
születésnapost, aki mindezen felül jubileumi juttatásban is részesül, aminek összege 

annyiszor 1 000 forint, ahányadik életévét betöltötte (90, 95, 100, 105, 110, 115).

ISTEN ÉLTESSE, JÓZSI BÁCSI!

200. DALMŰSOR NEMZETKÖZI 
NÓTÁS BARÁTI TALÁLKOZÓVAL

200. nótaműsorát tartotta a Kovács István Pál Dalkör Gyálon 
az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtárban.
Az eseményen Nagy József Elek alpolgármester és Bretus 
Imre a közösségi ház igazgatója köszöntötték a dalkört e jeles 
alkalomból. A műsort nemcsak a lenyűgöző helyi tehetségek, 
hanem az Erdélyből érkezett vendégénekesek is színesítették. 
Nyári László cigányzenekara és Paróczi Imre játéka ezúttal is 
különleges hangulatot teremtett.
Az „Azt a ragyogóját!” dalműsor szervezőiként a Kovács Ist-
ván Pál Dalkör ezúton is köszöni Gyál Város Önkormányza-
tának, a Nemzeti Együttműködési Alapnak, az Arany János 
Közösségi Ház és Városi Könyvtárnak, valamint a közönség-
nek, hogy idén már a 200. nótadélutánt tarthatták, ezzel pedig 
a város történelmének egyik legnagyobb múltra visszatekintő 
programsorozatává vált a nótaműsor. Fotó: Börcsök Kata
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A KARÁCSONY ÜNNEPE: 
HAGYOMÁNYOK ÉS JELENTÉSE

A karácsony eredete

A karácsony eredete részben vallási, 
részben pogány gyökerekre vezethető 
vissza. A keresztény hagyomány szerint 
Jézus születése a betlehemi jászolban 
történt, és az eseményt az angyalok hí-
rül adták a pásztoroknak, valamint a 
napkeleti bölcsek is tiszteletüket tették. 
Bár Jézus születésének pontos dátuma 
nem ismert, a 4. században a december 
25-ét jelölték ki ünneplésére, valószí-
nűleg azért, hogy egybeessen a római 
Saturnalia fesztivállal és a téli napfordu-
ló pogány ünnepével.

A karácsony szimbólumai

Karácsonyfa
A karácsonyfa a téli napfordulóhoz kö-
tődő ősi pogány hagyományból ered. Az 
örökzöld növények a megújulás és az élet 
szimbólumai voltak. A 16. századi Né-
metországban terjedt el a karácsonyfák 
díszítése, majd a szokás egész Európában 
és Észak-Amerikában népszerűvé vált.

Gyertyák és fények
A fények a sötétség elleni győzelmet jel-
képezik, és Jézus Krisztusra, mint a vi-

lág világosságára utalnak. A gyertyák és 
izzók a karácsonyi dekoráció fontos ré-
szei, és az ünnep varázsát fokozzák.

Ajándékozás
Az ajándékozás hagyománya a napkeleti 
bölcsek aranyat, tömjént és mirhát hozó 
gesztusára vezethető vissza. Ugyanak-
kor ez a szokás a szeretet és a család-
tagok iránti figyelmesség kifejezésének 
eszköze is.
 
Karácsonyi ételek
Az ünnepi étkezések kultúránként vál-
toznak, de mindenhol központi szere-
pet játszanak a karácsonyi összejövetele-
ken. Magyarországon például a halászlé, 
a töltött káposzta és a bejgli az ünnepi 
asztal elmaradhatatlan fogásai.

 
A modern karácsony

A 19. századtól kezdve a karácsony fo-
kozatosan világi ünneppé is vált, amely-
ben a vallási elemeken túl hangsúlyt ka-
pott a család, a szeretet és a közösségi 
élmény. A Mikulás, vagyis Santa Claus 
alakja szintén fontos része lett a modern 
karácsonynak, aki az ajándékok hozójá-
vá vált a gyermekek számára.

A fogyasztói kultúra megjelenésével a 
karácsonyi vásárlás és az ajándékozás 
nagyobb hangsúlyt kapott, ugyanakkor 
a közös ünneplés és a hagyományok to-
vábbra is fontos szerepet játszanak. Az 
ünnep mára nemcsak a keresztény kö-
zösségekben, hanem világszerte külön-
féle formában jelen van.

 
Ünnepeljünk tudatosan

A karácsony jelentősége nemcsak az 
ajándékokban, hanem a kapcsolatok 
ápolásában rejlik. A fenntartható ün-
neplés érdekében érdemes átgondolni az 
ajándékozási szokásainkat, előnyben ré-
szesíteni a helyi termékeket és minima-
lizálni a pazarlást.

Összegzés

A karácsony egyszerre vallási és kul-
turális ünnep, amely generációkon át-
ívelő hagyományokat őriz. Legyen szó 
a szeretet ünnepéről, a családi összejö-
vetelekről vagy egyszerűen az év végi 
megpihenésről, a karácsony lényege az 
együttlétben és az öröm megosztásában 
rejlik. Ünnepeljünk szívből, és adjunk 
teret az igazi értékeknek!

A karácsony a keresztény kultúrában az egyik legfontosabb ünnep, amely Jézus Krisztus 
születését ünnepli. Az ünnep gyökerei azonban messzebbre nyúlnak vissza, és számos kü-

lönböző hagyomány, szokás és kulturális elem gazdagítja világszerte. Ebben a cikkben 
megvizsgáljuk a karácsony eredetét, szimbólumait és a modern ünneplési szokásokat.

Immár hatodik éve működik a Gyáli Erdélyi Székely Kör, amely 
mára az egyik legaktívabb és legnagyobb helyi közösségi szer-
vezetté vált településünkön. A kezdeményezés 2018-ban indult 
Császár Kata és férje, Olti László jóvoltából, akik a Facebook se-
gítségével hívták össze a határon túlról Gyálra érkezett magyaro-
kat, hogy egy találkozó keretében megoszthassák egymással tör-
téneteiket, hagyományaikat, és új barátságokat köthessenek.

Az első találkozóra 2018. szeptember 8-án került sor a Perem-
városi Horgásztónál, és a nagy sikerre való tekintettel a szerve-
zők elhatározták, hogy hagyományt teremtenek. Azóta min-
den év szeptember elején egyre nagyobb létszámmal és sikerrel 
rendezik meg a találkozót. Az idei eseményre szeptember 7-én 
került sor a Dobó Katica utcai játszókertben, ahol a résztvevők 
nemcsak nosztalgiázhattak, de közösen ápolhatták a történel-
mi Magyarország kulturális örökségét is.

Az évek során a találkozó nemcsak hagyománnyá vált, hanem 
egyre szorosabb közösséggé kovácsolta össze a résztvevőket.  
A csoport mára a Gyáli Erdélyi Székely Kör nevet viseli, és te-
vékenységük túlmutat a szeptemberi eseményeken. Szerves ré-
szévé váltak Gyál város életének, és céljuk, hogy a határon át-
ívelő magyar-magyar kapcsolatok építésével hozzájáruljanak a 
nemzeti összetartozás erősítéséhez.

A Gyáli Erdélyi Székely Kör egyik legjelentősebb eseménye a 
Székely Bál, amelyet idén hatodik alkalommal rendeztek meg. 
A bál nemcsak színvonalas kulturális programokat kínál, de 
lehetőséget teremt a székely és erdélyi hagyományok bemuta-
tására és továbbörökítésére.

A közösség emellett aktívan részt vesz a városi rendezvénye-
ken is, ahol a hagyományaikat megosztva színesítik Gyál kul-
turális palettáját. Az október utolsó vasárnapján megrendezett 
őrtűzgyújtás a székely autonómia napja alkalmából pedig az 
összetartozás szimbólumává vált, amely évente emlékeztet a 
nemzet határokon átívelő erejére.

A Gyáli Erdélyi Székely Kör munkája példaértékű mind a ha-
gyományok őrzésében, mind a közösségi élet fellendítésében. 
Céljuk nem csupán a múlt értékeinek megőrzése, hanem egy 
olyan közösség építése, amely generációkon át képes továbbad-
ni a magyar kultúra kincseit.

HAGYOMÁNYOK ÉS KÖZÖSSÉG 
ÉPÍTÉSE HATÁROK NÉLKÜL
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Fotó: Börcsök Kata
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1. Készítsünk biztonságos búvóhelyet!

A háziállatok ösztönösen keresnek mene-
déket a félelmet keltő zajok elől. Készítsünk 
számukra egy kényelmes, csendes búvóhe-
lyet otthonunk egy nyugodt pontján. Egy 
párnázott kosár, egy takarókkal kibélelt sa-
rok, vagy akár egy zárt szoba, ahol tompáb-
ban hallatszanak a zajok, ideális lehet.

2. Tartsuk őket bent a házban!

Soha ne hagyjuk háziállatainkat szaba-
don a kertben szilveszter éjjel. A rob-
banások zajai megriaszthatják őket, és 
akár pánikba esve elszökhetnek. Gon-
doskodjunk arról, hogy az ajtók és ab-
lakok zárva legyenek, hogy ne tudjanak 
kiszökni, és a zaj is tompuljon.

 
3. Játsszunk nyugtató zenét!

A nyugodt zene, például relaxációs dal-
lamok vagy halk klasszikus zenék le-

játszása segíthet elnyomni a tűzijáték 
hangjait és megnyugtatni az állatokat. 
Ez különösen hatékony, ha a kedven-
cünk már korábban megszokta, hogy 
ilyen hangokat halljon.

 
4. Ne hagyjuk őket egyedül!

Szilveszterkor különösen fontos, hogy 
ne hagyjuk háziállatainkat egyedül ott-
hon. Jelenlétünk megnyugtathatja őket, 
és biztosíthatjuk, hogy nem esnek pá-
nikba. Ha mégis el kell mennünk, kér-
jünk meg egy megbízható családtagot 
vagy barátot, hogy maradjon velük.

 
5. Alkalmazzunk természetes 

nyugtatókat!

Az állatgyógyszertárakban és állatorvo-
soknál kaphatók olyan természetes nyug-
tatók, mint például a feromonos párolog-
tatók, tabletták vagy cseppek, amelyek 
enyhíthetik a szorongást. Ezeket érdemes 

már pár nappal szilveszter előtt elkezde-
ni használni, hogy a hatásuk teljes legyen.

 
6. Mikrochip és azonosító biléta:  

fontos elővigyázatosság

Bármennyire is óvatosak vagyunk, elő-
fordulhat, hogy egy riadt állat megszö-
kik. A mikrochip és az azonosító bilé-
ta segíthet gyorsan visszajuttatni őket, 
ha mégis elkóborolnának. Győződjünk 
meg róla, hogy az adatok naprakészek.

 
7. Kérjünk tanácsot állatorvostól!

Ha tudjuk, hogy kedvencünk különösen 
érzékeny a zajokra, érdemes előre kon-
zultálni az állatorvossal. Ő akár erő-
sebb nyugtatót is javasolhat, ha a ter-
mészetes megoldások nem bizonyulnak 
elegendőnek.

 
8. Segítsünk nekik pozitívan  

kapcsolódni a zajhoz!
 
Ha van rá lehetőség, már fiatal korban 
megkezdhetjük kedvenceink hozzá-
szoktatását a zajokhoz, például szelídebb 
hanghatások lejátszásával, miközben 
kedvenc játékaikat vagy jutalomfalato-
kat kapják. Ez hosszú távon csökkent-
heti félelmüket.

Szilveszter éjszakája sokunk számára az ünneplés és vidámság 
időszaka, ám háziállatainknak ez az időszak gyakran stresszt és 
félelmet hoz. A petárdák és tűzijátékok hangos robajai, váratlan 
fényvillanásai megrémíthetik a kutyákat és macskákat, ami akár 
komoly pszichés és fizikai következményekkel is járhat. Az alábbi 
tippek segítenek abban, hogy kedvenceink biztonságban és nyu-
godtan vészeljék át az ünnepi éjszakát.

NYUGODT SZILVESZTER 
KEDVENCEINKKEL

Ady E. u., 
Állomás u., 
Aradi u., 
Árpád u., 
Árpád vezér tér, 
Bacsó B. u., 
Bajcsy-Zsi-
linszky u., 
Balassa J. u., 
Barackos u., 
Bartók B. köz, 
Bartók B. u., 
Báthori köz, 
Báthori u., 
Bercsényi M. u., 
Bocskai I. u., 
Csokonai u., 
Csontos J. u.,
Damjanich J. u., 
Deák F. u., 
Déryné u., 
Egressy B. köz,
Egressy út, 
Erdőalja u., 
Erdősor u. 
(Gesztenye ut-
cától a Kisfaludy 
utcáig), 
Erkel F. u., 
Gesztenye u., 
Hársfa u., 

Hóvirág u., 
Hunyadi J. u., 
Ibolya u., 
Iglói u., 
Ilona u.,
Irányi D. u., 
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SZEMÉTSZÁLLÍTÁS AZ ÜNNEPEK ALATT

FENYŐFÁK ELSZÁLLÍTÁSA

Az FCC Magyarország Kft. tájékoztatása szerint a közszolgáltatás keretein belül a hulladék gyűjtése az év végi ünnepnapokon 
is a hétköznapi munkarend szerint történik. A gyűjtés napján, kérjük, reggel 5 óráig szíveskedjenek az ingatlanok elé kihelyezni 
a hulladékot, hogy az autó korai elhaladása miatt ne maradjon hulladék az utcán!

A korábbi évekhez hasonlóan, januárban ismét ingye-
nesen szállítja el az FCC Magyarország Kft. a levitéz-
lett karácsonyfákat, melyeket január 13-án, vagy janu-
ár 20-án visznek el az ingatlanok elől, a táblázatban 
jelölt utcalista szerint. 

Kérjük, a díszeket és egyéb dolgokat távolítsák el a ka-
rácsonyfákról, és a megjelölt napon reggel 5 óráig szí-
veskedjenek az ingatlanok elé kihelyezni azokat, hogy 
az autó korai elhaladása miatt ne maradjon hulladék 
az utcán, mert nincs arra lehetőség, hogy a gyűjtőautó 
viszszamenjen ezekért.
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2025. január 13. szombat

2025. január 20. szombat
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A téli időjárás során fokozottan figyel-
hetőek meg bizonyos veszélyeztető ha-
tások, amelyek másképpen jelentkeznek 
a közúton, lakott területen, szabadban 
tartózkodáskor és a kifejezetten a téli 
ünnepekhez kapcsolódó eszközöknél.

Az alábbi oktatócsomag célja, hogy fel-
hívjuk a figyelmet a téli közlekedés, spor-
tolás és ünneplés biztonságára, nemcsak a 
veszélyek bemutatásával, hanem a javasolt 
megelőzési lehetőségek, követendő maga-
tartási szabályok megismertetésével is.

A téli közúti közlekedés 
veszélye

A téli időjárás/időszak során fokozottan 
figyelhetőek meg bizonyos veszélyezte-
tő hatások. Az alábbiakban szeretnénk 
felhívni a figyelmet a téli közlekedés, 
sportolás és ünneplés biztonságára a ve-
szélyek bemutatásával, a javasolt meg-

előzési lehetőségek, követendő magatar-
tási szabályok megismertetésével.

Pl.: csúszós, jeges utak, a változó időjá-
rási körülmények, a hótorlaszok, elzárt 
útvonalak, a szűk látótávolság, valamint 
a kényszermegállások. A veszélyes hely-
zetek elkerülése és a bekövetkezett ese-
mények kezelése érdekében a követke-
zőket javasoljuk:
•	 időjárási körülményeknek megfe-

lelően megválasztott vezetési stílus 
és sebesség,

•	 téli gumik használata, hólánc, 
fagyálló folyadék, 

•	 víz, takarók hosszú útra, 
•	 feltöltött telefon, térkép, GPS, 

elemlámpa, 
•	 működőképes fényszórók 

(ködlámpa), 
•	 kényszermegállásnál a láthatóságról 

való megfelelő gondoskodás (látha-
tósági mellény, fényvisszaverő csík).

A közlekedés során különösen figyelni 
kell mind a gépjárművezetőknek, mind a 
gyalogosan közlekedőknek a havas, jeges, 
csúszós útviszonyokra.

Szélsőséges időjárási viszonyok kö-
zött nem biztonságos az utazás, külö-
nösen, ha nagyobb távolságra kell el-
jutni! Ha feltétlenül szükséges útnak 
indulni, mindig kísérő társsal tegye, 
és csak abban az esetben, ha meggyő-
ződött róla, hogy úti célját biztonság-
gal eléri, és a visszautazás feltételei is 
biztosítottak.

Gépkocsival csak akkor induljon el, ha 
feltétlenül szükséges, ha gépjárműve 
megfelelő műszaki állapotban van, és 
rendelkezik a biztonságos téli üzemelés-
hez szükséges felszereléssel (téli gumi-
abroncsok, hólánc, tartalék üzemanyag, 
elakadás esetére lapát vagy ásó, homok, 
fagyálló … stb.).

Amennyiben hosszabb időt (néhány 
órát) kénytelen álló gépjárművében tar-
tózkodni, a motor járatásával fűtheti 
az utasteret, de ne felejtsen el legalább 
tíz-tizenöt percenként szellőztetni.  
Az álló jármű utasterébe ugyanis kipu-
fogó gázok szivároghatnak, amelyek sú-
lyos rosszullétet, esetleg halálos balese-
tet okozhatnak.

Veszélyek az épített környe-
zetben, a szabadban

•	 Havas időben összefagyott hó, az 
ereszcsatornákról jég eshet a járóke-
lőkre, a járdák és egyéb közlekedők 
síkossá válhatnak.

•	 A hó betakarhatja a járdaszegélyt és 
egyéb tereptárgyakat (gödrök, buc-
kák), ami további veszélyforrásokat 
jelenthet (elbotlás, elesés, stb.).

•	 Az ingatlanok, üzletek, vendéglátó-
ipari egységek, elárusítóhelyek és 
társasházak előtt lévő járdaszaka-
szok (az ingatlan és az úttest közötti 
valamennyi járdaszakasz) folyama-
tos tisztántartásáról, a hó eltakarí-
tásáról, a síkos járdaszakasz (járda 
hiányában egy méter széles terület-
sáv) hintéséről, sózásáról a tulajdo-
nos/használó köteles gondoskodni.

•	 Az ingatlan tulajdonosa/haszná-
lója köteles a járdaszakasz mellet-
ti átereszeknek, árkoknak, csator-
nanyílásoknak hótól, jégtől és más 
lefolyást gátló egyéb anyagtól való 
megtisztításáról gondoskodni, va-
lamint a veszélyes, lelógó jégcsa-
pokra (táblával, felirattal) hívja fel 
a járókelők figyelmét, hívjon se-
gítséget a jégcsapok biztonságos 
eltávolításához.

•	 Az időjárásnak megfelelően meg-
választott, lehetőleg réteges öltözék 
viselése ajánlott.

•	 Tartózkodjon az alkohol fogyasz-
tásától, meleg italok fogyasztása 
javasolt.

•	 Huzamosabb időn keresztül a sza-
badban tartózkodás esetén fon-
tos mozgatni a végtagokat, ujjakat, 
ami élénkíti a vérkeringést, emeli a 
test hőmérsékletét. A téli sportok-
nál különös figyelemmel kell len-
ni arra, hogy csak a kijelölt helyen 
szánkózzunk, korcsolyázzunk, síel-
jünk, valamint mindig javasolt a vé-
dőfelszerelések (elsősorban fejvédő 
sisak) használata.

Biztonságos téli ünnepek

Minden évben előfordulnak karácsonyfa 
vagy az adventi koszorú miatti tűzese-
tek. Néhány hasznos tanács, hogyan le-
het elkerülni, hogy az ünnepi hangulat-
ból tragédia legyen. 

A tűzesetekből származó tragédiák meg-
előzhetőek füstriasztó érzékelő felszere-
lésével. Fontos, hogy az érzékelők mű-
ködését rendszeresen ellenőrizzük, a 
szükséges karbantartásokat (elemcsere, 
tisztítás) elvégezzük. 

A tűzvizsgálati statisztikák két keletkezési 
okot regisztrálnak: az elektromos áramot 
és a nyílt lángot. A csillagszóró szikrái ön-
magukban nem tudják meggyújtani a fát, 
viszont ha rosszul helyezzük el – hozzáér 
a tűlevelekhez, vagy a papírdíszekhez – a 
felizzó, szikrát vető része meg fogja gyúj-
tani azokat, majd a fenyőfát! 

A viaszgyertya használatát lehetőleg mel-
lőzzük a karácsonyfán! Tűzvédelmi szem-
pontból nem javasolt a fenyőfán elhelyezett 
gyertyák meggyújtása. 

Pirotechnikai terméket csak hatósá-
gi engedéllyel rendelkező, legális áru-
sító helyen vásároljanak. Használatuk 
tűzveszélyes, emellett hirtelen erős zajt 

TANÁCSOK AZ ÜNNEPEKRE 
ÉS A TÉLI IDŐSZAKRA

keltenek, ami ijedtséget, balesetet okoz-
hat. A forgalmazási helyeken szakkép-
zett pirotechnikus dolgozik, aki felvi-
lágosítást adhat a termék használatáról, 
amelyeket a balesetek elkerülése érdeké-
ben minden esetben be kell tartani. A pi-
rotechnikai eszközöket csak a meghatá-
rozott időpontban (szilveszterkor), vagy 
külön engedély alapján lehet használni.  
A petárda használata és birtoklása tiltott!  
A fel nem használt, hibás vagy lejárt sza-
vatosságú, továbbá a vevő által vissza-
adott tűzijátékot a forgalmazóhoz vissza 
kell szállítani, aki ezt köteles térítés nél-
kül visszavenni.

A segítségkérés szabályai 

(Mit tegyünk, ha mégis megtörténik a 
baj?)

•	 A karácsonyfatűz rendkívüli gyor-
sasággal terjed, akár egy perc alatt 
leéghet az egész fa. Egy átlagos mé-
retű helyiség két-három perc alatt 
füsttel telítődhet és öt-tíz perc alatt 
teljesen kiéghet.

•	 Tűzvédelmi szempontból jelentős 
előnyt jelent, ha a lakásban van füstri-
asztó eszköz, tűzjelző berendezés, il-
letve tűzoltó készülék, ezek elősegítik 
a kezdeti tűz eloltását. Amennyiben 
lehetséges, akadályozzuk meg, hogy 
a tűz oxigénhez jusson, így a lángok 
nem terjednek tovább. Erre a célra al-
kalmas lehet a nem műszálas anyag-
ból készült takaró, pokróc.

•	 Azonnal tárcsázzuk a 112-t, hívjuk 
a tűzoltókat!

•	 A legfontosabb, hogy nem szabad 
kockáztatni saját testi épségünket! 
Baj esetén az ember hajlamos a kap-
kodásra, pánikra. Gondoljuk át a 
fentebb leírtakat, s ezek tükrében 
tegyük meg a szükséges lépéseket 
családunk biztonsága érdekében!

•	 Csillagszórókat tilos épületből ki-
dobálni, mert sérüléseket és károkat 
okozhatnak.

•	 Az erkélyeken lehetőleg csak nem 
éghető anyagokat tároljanak, ez-
zel megelőzhetik a felelőtlen embe-
rek által kidobált csillagszórók, pi-
rotechnikai termékek által okozott 
tűzesetek mind az erkélyen, mind 
azon keresztül a lakás területén.

Pest Megyei  
Katasztrófavédelmi  

Igazgatóság
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Az AIDS (acquired immunodeficiency 
syndrome – szerzett immunhiányos 
tünetegyüttes) az immunrendszer be-
tegsége, amely HIV-fertőzés (HIV: hu-
mán immundeficiencia-vírus) következ-
tében, évek (kb. 10 év) alatt alakul ki. Az 
Egészségügyi Világszervezet elsőként 
nyilvánította egészségügyi világnappá 
1988-ban december 1-ét az AIDS elle-
ni küzdelem jegyében. Magyarországon 
is azóta ezen a napon hívjuk fel fokozot-
tan a figyelmet a betegségre, a HIV-fer-
tőzés és az AIDS elleni közös fellépésre, 
valamint az érintettek megbélyegzése el-
leni küzdelemre és a terjedés megelőzésé-
nek fontos részére, a HIV-szűrésre.

Magyarországon elsősorban a 
venerológusok (nemigyógyászok) és az 
erre szakosodott bőrgyógyász szakorvo-
sok feladata a betegség felismerése és a 
gondozása, de a prevencióban a család-
orvosoknak is szerepük van.

A fertőzés létrejöhet nemi kontak-
tus, vérátömlesztés, közös tű haszná-

lata révén, illetve, ha vírussal szennye-
zett testváladék hámsérüléssel, sebbel, 
a szem kötőhártyájával (conjunctiva) 
érintkezik. Fokozottan veszélyez-
tetettek azok, akik szexuális part-
nereiket gyakran cserélik, beleértve 
a homoszexuálisokat, heteroszexuá-
lisokat, biszexuálisokat. Az intravé-
nás kábítószer-élvezők, a vérátömlesz-
tésben többször részesült betegek 
(haemophiliások), valamint az egész-
ségügyi dolgozók is fokozott veszély-
nek vannak kitéve. 

A vérkészítményeket az 1980-as 
évek óta Magyarországon is szűrik a 
HIV-vírusra nézve, így a vérrel tör-
ténő fertőzés lehetősége minimálisra 
csökkent. A vírusok szúnyogcsípés-
sel, valamint az általános, nem szexu-
ális érintkezéssel történő átvitelét nem 
igazolták. 

A betegséget először az Amerikai 
Egyesült Államokban fedezték fel. 
Kezdetben főképpen homoszexuálisok 

között szedte áldozatait, de az óvszer 
használata visszaszorította az új fer-
tőzések jelentkezését ebben a csoport-
ban. Megfigyelések alapján a városi 
lakosság és a rossz szociális körülmé-
nyek között gyakoribb a fertőzés hete-
roszexuális úton is, ennek oka pedig a 
nemi partnerek számában és a szexuá-
lis szokásokban keresendő. Ma a fer-
tőzött személyek számát 10 millió kö-
rülire becsülik a Földön. 

A vírus az immunvédekezésben szere-
pet játszó T4 típusú limfocitákat bete-
gíti meg, ennek következtében a szer-
vezet védtelenné válik a különböző 
fertőzésekkel szemben, továbbá foko-
zódik egyes daganatok előfordulásá-
nak a valószínűsége. A vírus nem csak 
a limfocitákat károsítja, hanem bo-
nyolult kölcsönhatások révén az egész 
immunrendszert. 

A fertőzés évekig tünetmentes ma-
radhat. Az AIDS betegség kiala-
kulása előtt általános tünetek do-

minálnak, azaz tartós lázas állapot, 
éjszakai izzadás, hasmenés, étvágy-
talanság, émelygés, fogyás. Amikor 
a fertőzés már a limfociták nagy ré-
szét károsította, kialakul az AIDS 
betegség. Ilyenkor olyan kórokozók 
(baktériumok, gombák, vírusok) be-
tegítik meg a szervezetet, amelyek 
az egészséges és jól működő immun-
rendszerű személyekben nem képesek 
betegséget okozni, ezeket hívjuk op-
portunista fertőzéseknek. Leggyak-
rabban a tüdőben telepszenek meg a 
kórokozók (Pneumocystis carnii, atí-
pusos mycobacteriumok) és az anti-
biotikumokkal is nehezen kezelhető 
tüdőgyulladást (pneumoniát) okoz-
nak. Gyakran alakul ki idült mellék-
üreg-gyulladás (chronicus sinusitis). 
A központi idegrendszerben is kó-
ros elváltozások fejlődnek ki, mint az 
agyhártyagyulladás (meningitis), da-
ganatok (lymphomák), továbbá az agy 
károsodásának következtében elbutu-
lás (dementia) is kifejlődhet. 

Az AIDS betegség ma még nem gyó-
gyítható, csak lassítani lehet a beteg-
ség kifejlődését. A fertőzések tüne-

DECEMBERBEN VAN 
AZ AIDS BETEGSÉG ELLENI KÜZDELEM 

VILÁGNAPJA

ti kezelése az elsődleges. A betegség 
elleni harcban a legfontosabb a meg-
előzés! A szexuális szokások meg-
változtatása, a partnercserélgetés 
megszüntetése, az óvszer és a ste-
ril tűk használata, a vérkészítmények 
szűrése (ezt folyamatosan az OVSZ vég-
zi) segíthet a fertőzés visszaszorítá-
sában. A védőoltás kidolgozásán vi-
lágszerte több kutatócsoport dolgozik, 
de a vírus nagy változékonysága miatt 
még nem sikerült előállítani a hatásos 
vakcinát. 

HIV fertőzöttség esetén a jelenlegi 
gyógyszerekkel sikeresen el lehet érni 
a vírusszám minimálisra csökkenté-
sét, valamint az immunrendszer ká-
rosodásának megelőzését. HIV-fer-
tőzöttség és AIDS betegség esetén az 
egyéb nemi betegségek is könnyebben 
elkaphatóak. 

A HIV-állapot korai felismerésére 
és ezzel az AIDS betegség kialaku-
lásának megelőzésére fontos lépés a 
szűrővizsgálat elvégzése. Az ország 
területén számos helyen végeznek 
anonim módon, térítésmentesen 

HIV-szűrést. A www.anonimaids.
hu oldalon a szűrés menetéről bő-
vebb információt olvashatunk.  
A rendelő Budapesten található és 
gyorstesztre, valamint vérvétellel tör-
ténő szűrésre is van lehetőség. A szű-
rővizsgálatok mellett felvilágosítást és 
tanácsokat is kaphatunk. Fontos tud-
nunk az „ablakperiódusról”, amely azt 
jelenti a HIV esetében, hogy mini-
mum 4 hetet kell várnunk a fertőző-
dés és a teszt elvégzése között ahhoz, 
hogy a testünkben olyan számban le-
gyen a vírusszám, hogy a tesztekkel 
kimutatható legyen. 

2018. januárjától zajlik a Semmel-
weis Egyetem Bőr-, Nemikórtani- 
és Bőronkológiai Klinikáján a 
BőrŐrök program, melyre a középis-
kolás osztályokat várják, ahol a sze-
xuálisan terjedő betegségekről és azok 
megelőzéséről hallhatnak megbízha-
tó információkat a 14-18 év közöttiek, 
egyéb más hasznos témák mellett.

Dr. Molnár Tímea
háziorvos r., bőrgyógyász szakorvos
Gyál 7. sz. felnőtt háziorvosi körzet
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IRODALMI 
SZALON

Szeretettel várunk kortól, nemtől függetlenül                             
január 30-án csütörtökön  18 órakor

az Arany János Közösségi Ház és Városi Könyvtár 
olvasótermébe

az Irodalmi Szalon következő találkozójára!

Farkas Évi színművésznő és a könyvtárosok

Szolgáltatások kimagasló színvonalon a legkorszerűbb 
diagnosztikai eszközökkel:
kimagaslóan precíz refraktométer, mely nemcsak a páciens 
alap refrakciós hibáit elemzi, hanem egyedülálló hullámfront 
analízis keretében a magasabb rendű aberrációk is megállapí-
tásra kerülnek
a vizsgálat során egyedi szolgáltatásként mindenki számára 
biztosítjuk a szemfenék fotózást a Next Sight Nexy gépünkkel, 
amivel teljesebb képet kapunk a látást befolyásoló szemészeti 
állapotról
Glaucoma-, zöldhályog szűrésre alkalmas szemnyomásmérésre 
is lehetőség van, OCT és látótérvizsgáló gépünkkel teljes képet 
kapunk szeme állapotáról
gyermekszemészeti rendelés, melyhez szintén legkorszerűbb 
eszközünket használjuk, a teljesen gyermekbarát Plusoptix 
nevű gépünket
színtévesztés korrigálása Colorlite lencserendszerrel, hogy
helyre tegyük a színlátását!
diszlexia korrigálása gyógypedagógus segítségével

A kiemelkedő szaktudás a kellemes, családias és hozzáértő 
kiszolgálással párosul! Várjuk szeretettel!

2360 Gyál, Táncsics Mihály u. 61.
Telefon: +36 70 902 5876
kristalyviragoptika@gmail.com
www.kristalyviragoptika.hu

KRISTÁLYVIRÁG

O P T I K A

Kertépítő-, díszítő- valamint szóródó 
építőanyagok értékesítése 
és szállítása, akár 1m3-től!

-SÓDER (0-4,0-8,0-16,0-24)
-HOMOK (0-1 mosott, bányahomok)
-KAVICS (4-8, 8-16, 16-24, 24-40, kulé)
-MURVA (2-5, 5-11, 11-20, 20-55, 
          0-20 poros)
-BAZALT (12-20)
-FÖLD (termő, töltő)

GÉPI FÖLDMUNKA, 
DARUS FUVAROZÁS, ÉPÜLETBONTÁS

06 30 213 9985

SÓDER 
DEPÓ 
GYÁL
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Villanybojlerek vízkőtelenítése, javítása (kisebb áramfogyasz-
tás, hosszabb élettartam), ingyenes állapotfelmérés. Telefon: 
06-30/417-2317. 

Gallai János háztartásigép-szerelő: 06-30/307-9794.
Mosógép-, hűtőgép javítás, hajdúsági villanybojler tisztítás, ja-
vítás garanciával. Nyitvatartás: H-P: 7:30 - 17:30-ig.

Vállalok víz-gáz-központifűtés és padlófűtés szerelést, 
csaptelepek, wc-k, gáz és villanybojlerek, tűzhelyek, kon-
vektorok, vízmelegítők javítását, cseréjét. Vegyes tüze-
lésű kazánok bekötését és ehhez kapcsolódó munkákat.  
Szúr Sándor 06-20/412-6511.

Víz, gáz, fűtésszerelés, kéményszerelés és készülékcsere, 
duguláselhárítás, központi porszívó szerelés, csatorna szerelés. 
Tel.: 06-30/9340-937.

Lakatosmunkák, ajtó- ablakrácsok készítése, javítása. Papp 
Zoltán 2360 Gyál, Egressy utca 73, Tel.: 06-70/233-30-47.

Villanyszerelés, villanyszerelési munkák kivitelezése, hibael-
hárítás, vezetékek cseréje, kapcsolók, dugaszok kiépítése, cse-
réje, elektromos főzőlap és sütő bekötése, világítás korszerűsí-
tése. Bálint András +36-30/415-2934.
Garanciát vállalok. Hívjon bizalommal!

Garay Dávid VILLANYSZERELŐ. Hibakeresés, elhárítás 
- elosztótábla cseréje - régi vezeték cseréje - helységátalakítás 
- sütő, főzőlap bekötése - újépítésű és régi lakások teljes vil-
lanyszerelése. Gyálon és környékén ingyenes kiszállás. Tel: 
06-30/788-1997.

Vezér Arany! Bp. Zugló, Vezér utca 148. Készpénzes felvásár-
lás mindenféle órák, festmények, hagyatékból megmaradt ék-
szerek és ingóságok pl. porcelán, bronz, ezüst tárgyak, kato-
nai kitüntetés, könyvek, tört- és fazonarany vétel készpénzért. 
06-20/807-2906.

Eladó-kiadó ingatlanokat keresek ügyfeleim részére. Sike-
res eladás esetén 2,5% jutaléktól. 24 éves szakmai tapaszta-
lat, értékbecslés. Hívjon bátran, nem fog csalódni! Telefon: 
06-20/397-4055

Nincs aki megjavítsa? Nem bír a munkával? Nagy a fű, kopár a 
kert? Ezekre megoldást kínálok Önnek! Látogassa meg olda-
lamat, a csabaszerviz.hu-t, vagy hívja a + 36 20 311 0910 tele-
fonszámot. Biztosítsa be nyugalmát!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül, gépi tisztítás. 
Fábián István 06-20/317-0843.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, ingyenes kiszállás, profi géppel, 
gyorsan, tisztán. 06-20/504 8705.

APRÓHIRDETÉS

Dr. Csorba László
Dr. Csorba Péter

Dr. Csorba Zoltán
Dr. Ádám Ágnes

Dr. Beke Zsuzsanna
Vassné Csorba Zsuzsa,

Vass Péter - fogtechnika

VECSÉS, Báthori u. 16.
Hétköznap: 8-12 és 14-19 óra

Telefon: 06-20/999-62-61, 06-20/322-08-17

• Szájsebészet
• Implantáció
• Fogpótlások

• Fogfehérítés
• Panoráma röntgen
• Fogtechnika

FOGÁSZAT

KÉMÉNYFELÚJÍTÁS, béléscsövezés, javítás, gáz- és 
vegyestüzeléshez. 06-20/243-9279.

Good Hair Fodrászat nyílt! Férfi-női-gyermek. Kőrösi út 84.  
Tel.: 06-70/382-1432. H, K, Cs, P: 12h-tól. Várjuk kedves 
vendégeinket.

HIRDETÉSÉVEL  
A KULTÚRÁT TÁMOGATJA

Hirdetésfelvétel:
06-29/541-644, szerkesztoseg@gyal.hu




